
D.R.S. n° 436/2018               REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

                                                                 ASSESSORATO ALLA SALUTE 

                                                      DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  

                                                       ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3 

  
             Accertamento, riscossione e versamento economie  Progetto  

           “Identification of biological, genetic and clinical modifiers of the rate of progression  

                                             and survival in amyotrophic lateral sclerosis” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, artt. 12 e 12 bis e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e in particolare l'art. 20 titolo II;   

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTA legge regionale 29 dicembre 2017, n. 19 con cui è stato autorizzato l'esercizio provvisorio 

del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018;  

VISTO il Regolamento Presidenziale 14 giugno 2016, n. 12; 

VISTO il D.D.G. n. 1287 del 29/06/2009  con cui è stata approvata la convenzione tra la Regione 

Siciliana e l'ARNAS “Civico-Di Cristina-Benfratelli di Palermo per la realizzazione del 

progetto di ricerca sanitaria finalizzata “Identification of biological, genetic and clinical 

modifiers of the rate of progression  and survival in amyotrophic lateral sclerosis”; 

VISTA la nota prot. 24446 del 17/03/2017 con la quale stata richiesta all'ARNAS “Civico-Di 

Cristina-Benfratelli” la restituzione della somma di € 12.380,40 relativa alle economie 

realizzate nello svolgimento del progetto; 

VISTA la nota prot. 9475 del 26/02/2017 dell’Assessorato Regionale dell’Economia con la quale si 

comunica l'accredito della somma di € 12.380,40 relativa alla restituzione delle predette 

economie;   

VERIFICATO  che dal Sistema Informativo Regionale risulta che l’importo è stato quietanzato in data  

26/02/2018 , n. 12624; 

RITENUTO   che l’importo di € 12.380,40 sia da imputare al capitolo di entrata del bilancio regionale n. 

7054 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 

da amministrazioni locali relative ad assegnazioni extraregionali” capo 21 del bilancio della 

Regione Siciliana (codice Siope E.3.05.02.03.002) con la causale “progetto Identification of 

biological, genetic and clinical modifiers of the rate of progression  and survival in 

amyotrophic lateral sclerosis - restituzione somme  ARNAS “Civico-Di Cristina-Benfratelli 

di Palermo”; 

 

      D E C R E T A 

 

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati è accertata, riscossa e versata per l'esercizio finanziario 

2018 la somma di € 12.380,40 (dodicimilatrecentottanta/40) sul capitolo 7054 capo 21 

(codice Siope E.3.05.02.03.002) del bilancio della Regione Siciliana.   

ART. 2 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, 

ai sensi dell'art.  68 - comma 5 - della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21  e successive 

modifiche ed integrazioni.  

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Salute. 

Palermo, li 14/03/2018                                                                                        F.to 

              Il Dirigente del Servizio 3 

                                 (D.ssa Sonia Lo Bue) 


